
Znak sprawy: ZP.271.1.2023 
 
 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ_2 

  

Dotyczy postepowania: „Świadczenie usług ubezpieczeniowych dla Gminy Jawor wraz z Jednostkami 

Organizacyjnymi, Instytucjami Kultury i Zakładami Budżetowymi oraz Jednostką OSP”.  

Numer postępowania: ZP.271.1.2023 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U.  z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień: 

  

Pytanie 1:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Prosimy o dopisanie postanowienia do poniższego punktu:  

5. Zamawiający ma prawo po uzyskaniu wcześniejszej zgody Ubezpieczyciela rozszerzyć zakres ochrony o 

wskazane ryzyka w okresie obowiązywania umowy jako doubezpieczenie do istniejącej polisy za dodatkową 

składką w szczególności o:  - rozszerzenie zakresu terytorialnego - rozszerzenie zakresu o kraje byłego ZSRR   

- rozszerzenie zakresu ochrony o dodatkowe ryzyka ( autocasco, Assistance, NNW)   

- rozszerzenie zakresu ochrony Assistance zgodnie z oferowanym na Ogólnych Warunkach ubezpieczenia lub w 

Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia  

 

Odpowiedź na pyt. 1 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie słów: „po uzyskaniu wcześniejszej zgody Ubezpieczyciela”.  

 

Pytanie 2:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Ubezpieczenie AUTO-CASCO. pkt. 3 – wnioskujemy o wykreślenie zapisu: W przypadku szkody kradzieżowej 

wypłata odszkodowania nastąpi bez oczekiwania na wyniki śledztwa organów państwowych. Jeśli po jego 

zakończeniu okaże się, że odszkodowania nie było należne, Ubezpieczony dokona jego zwrotu.  

 

Odpowiedź na pyt.2 

Zamawiający zmienia zapis na: 

W przypadku szkody kradzieżowej wypłata odszkodowania nastąpi bez oczekiwania na wyniki śledztwa organów 

państwowych, o ile wynik prowadzonego  przez prokuraturę postepowania nie będzie rozstrzygający w zakresie 

odpowiedzialności odszkodowawczej.  

 

Pytanie 3:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Ubezpieczenie ASSISTANCE. pkt. 3 – wnioskujemy o ZMIANĘ zapisu na:  

Zakres pełny obejmuje co najmniej holowanie pojazdu bez limitu kilometrów lub naprawę na miejscu, pokrycie 

kosztów kontynuowania podróży lub powrotu do miejsca zamieszkania, pokrycie kosztów zakwaterowania, 

pokrycie kosztów parkowania pojazdu, pokrycie koszów samochodu zastępczego na co najmniej 14  7 dni, pojazd 

zastępczy odpowiada standardowi pojazdu ubezpieczonego, pomoc medyczną poszkodowanym i informacyjną. 

Ograniczenia, limity obowiązujące w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia lub innych Szczególnych warunkach 

stosowanych przez Ubezpieczyciela w tym zakresie, należy traktować jako określone i dopuszczone w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  

 

Odpowiedź na pyt. 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dotyczącą pokrycia kosztów samochodu zastępczego na co najmniej 7 dni.  

 

 



Znak sprawy: ZP.271.1.2023 
 
 
Pytanie 4:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Ubezpieczenie ASSISTANCE. pkt. 3 – wnioskujemy o wykreślenie zapisu:  

W przypadku nie zrealizowania świadczenia ASSISTANCE w terminie 3 godzin dla holowania i przybycia pomocy 

drogowej oraz 8 godzin dla organizacji pojazdu zastępczego ubezpieczony ma prawo sam zorganizować pomoc, a 

ubezpieczyciel ma obowiązek pokryć koszty, które byłyby pokryte w ramach usługi ASSISTANACE pod warunkiem 

poinformowania ubezpieczyciela o tym fakcie przed podjęciem działań mających na celu własną organizację.  

  

Odpowiedź na pyt. 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 5:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Ubezpieczenie NNW. pkt. 3 – wnioskujemy o ZMIANĘ zapisu na:  

Miejsce ubezpieczenia/zakres terytorialny  

Polska, kraje Unii Europejskiej oraz kraje spoza UE z wyłączeniem Białorusi, Rosji i Ukrainy. (zgodny z zakresem 

systemu Zielonej Karty)  

  

Odpowiedź na pytanie 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 

Miejsce ubezpieczenia/zakres terytorialny  

Polska, kraje Unii Europejskiej oraz kraje spoza UE z wyłączeniem Białorusi, Rosji i Ukrainy. (zgodny z zakresem 

systemu Zielonej Karty). 

 

Pytanie 6:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Prosimy o potwierdzenie, ze w trakcie trwania umowy ubezpieczenia, nie zostaną zgłoszone żadne dodatkowe 

autobusy (spalinowe i elektryczne). Do ubezpieczenia zostają zgłoszone tylko autobusy wymienione w wykazie 

załączonym do przedmiotowego SWZ.  

  

Odpowiedź na pyt. 6 

Gmina Jawor ma w planach zakup autobusów elektrycznych, które będą ubezpieczone poza zamówieniem 

publicznym. 

Do ubezpieczenia zostają zgłoszone tylko autobusy wymienione w wykazie załączonym do przedmiotowego SWZ. 

 

Pytanie 7:  

Ubezpieczenia komunikacyjne:  

Prosimy o podanie ile było ubezpieczonych pojazdów w AUTO-CASCO w rozbiciu na poniższe lata: Rok 2020  

Rok 2021  

Rok 2022  

  

Odpowiedź na pytanie 7 

Zamawiający podaje, że  

W 2020 roku były ubezpieczone 22 pojazdy w zakresie Auto-Casco 

W 2021 roku było ubezpieczonych 29 pojazdów w zakresie Auto-Casco 

W 2022 roku były ubezpieczone 34 pojazdy w zakresie Auto-Casco 

 

Pytanie 8:  

Prosimy o potwierdzenie, że szkodowość z ubezpieczeń komunikacyjnych dołączonych do SWZ nie uległa zmianie 

do dnia 09.01.2023r.  

 



Znak sprawy: ZP.271.1.2023 
 
 
Odpowiedź na pyt. 8 

Zamawiający informuje, według  wiedzy Zamawiającego, szkodowość z ubezpieczeń komunikacyjnych 

dołączonych do SWZ nie uległa zmianie do dnia 09.01.2023r.  

 

Pytanie 9:  

Umowa § 6 – prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagają zgody obu stron (Zamawiającego i 

Wykonawcy).  

  

Odpowiedź na pyt. 9 

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany wymagają zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 

 

Pytanie 10:  

Prosimy o potwierdzenie, że szkodowość z ubezpieczeń komunikacyjnych dołączonych do SWZ nie uległa zmianie 

do dnia 09.01.2023r. 

 

Odpowiedź na pytanie 10  

Zamawiający informuje, według  wiedzy Zamawiającego, szkodowość z ubezpieczeń komunikacyjnych 

dołączonych do SWZ nie uległa zmianie do dnia 09.01.2023r.  

  

Pytanie 11:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 

oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ  

  

Odpowiedź na pyt. 11 

 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 

oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ 

 

Pytanie 12:  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 13.01.2023 r.  

 

Odpowiedź na pyt. 12 

Zamawiający zachowuje termin składania ofert na dzień 12.01.2023 r.  

 

Informacja  

Zamawiający załącza zaktualizowane załączniki: 

- Zał. Nr 13 Wykaz pojazdów oraz  

- Koszt ubezpieczenia  pojazdów_10.01.2023 

              

                      

 ZATWIERDZIŁ 

Z up. BURMISTRZA 

/-/ Michał Bander 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 


